



# П О С Т А Н О В Л Е Н И Е П РА В И Т Е Л Ъ С Т В А Б Е Л Г О Р О Д С К О Й О Б Л А С Т И

Белгород

« 04 » декабря 2017 г.

№ 445-ПП

## О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством, а также в связи с организационно-штатными изменениями в органах власти области Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановления Правительства Белгородской области:

- от 06 ноября 2012 года № 442-пп «Об определении Порядка организации торговых ярмарок на территории Белгородской области»:

в преамбуле постановления слова «ГОСТ Р 51303-99 «Торговля. Термины и определения», утвержденного постановлением Госстандарта России от 11 августа 1999 года № 242-ст» заменить словами «ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения», утвержденного приказом Росстандарта от 28 августа 2013 года № 582-ст», слова «ГОСТ Р 53103-2008 «Деятельность выставочно-ярмарочная. Термины и определения», утвержденного приказом Ростехрегулирования от 18 декабря 2008 года № 512-ст» заменить словами «ГОСТ 32608-2014 «Деятельность выставочно-ярмарочная. Термины и определения», введенного в действие приказом Росстандарта от 11 июня 2014 года № 550-ст»;

в пункте 6 постановления слова «(Хмыров А.В.)» заменить словами «(Карайченцев Д.В.)»;

в Порядок организации ярмарок и продажи товаров на них (далее - Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 8.2 раздела 8 Порядка слова «ГОСТ Р 53103-2008 «Деятельность выставочно-ярмарочная. Термины и определения» заменить словами «ГОСТ 32608-2014 «Деятельность выставочно-ярмарочная. Термины и определения»;

- от 28 февраля 2011 года № 71-пп «Об определении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов схем размещения нестационарных торговых объектов»:

в пункте 3 постановления слова «(Перцев В.В.)» заменить словами «(Горожанкина Г.В.)»;

в пункте 5 постановления слова «(Левченко А.А.)» заменить словами «(Абрамов О.В.)»;

в Порядок разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований (далее - Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Настоящий Порядок распространяется на виды нестационарных торговых объектов, определенные ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения»;

в пункте 11 Порядка слова «Федеральным законом от 10 июля 2001 года № 87-ФЗ «Об ограничении курения табака» заменить словами «Федеральным законом от 23 февраля 2013 года № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»;

- от 07 июля 2015 года № 264-пп «Об утверждении Стратегии развития торговли в Белгородской области на 2015 - 2016 годы и период до 2020 года»;

в подпункте 4.3 пункта 4 постановления слова «(Сергачёв В.А.)» заменить словами «(Павлова О.А.)»;

в Стратегию развития торговли в Белгородской области на 2015-2016 годы и период до 2020 года (далее – Стратегия), утвержденную в пункте 1 названного постановления:

в паспорте Стратегии слова «Абрамов Олег Васильевич – заместитель Губернатора области» заменить словами «Абрамов Олег Васильевич – заместитель Губернатора области - начальник департамента экономического развития области», слова «департамент агропромышленного комплекса Белгородской области» заменить словами «департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Белгородской области



Е.Савченко